
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _________
станица Медведовская

О внесении изменений в отдельные нормативные 
правовые акты администрации Медведовского 

сельского поселения

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
10 декабря 2020 г. № 778 «О мерах по реализации отдельных положений 
Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Уставом Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района, на основании протестов прокуратуры Тимашевского района от 
19 марта 2021 г. № 7-02-2021/23580, № 7-02-2021/23594, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 
Медведовского сельского поселения от 18 мая 2015 г. № 136 «Об утверждении 
положения о предоставлении гражданами Российской Федерации, претен
дующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, 
замещающими должности муниципальной службы в администрации 
Медведовского сельского поселения, сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера» (в редакции постановления от 24 
июля 2020 г. № 109):

а) пункт 4 дополнить подпунктом в) и читать его в новой редакции:
«в) согласно пункту 1 Указа Президента РФ от 10 декабря 2020 г. № 778, 

с 1 января по 30 июня 2021 г. включительно граждане предоставляют, по 
форме справки, утвержденной Указом Президента РФ от 23 июня 2014 г. 
№ 460, уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовер
шеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, 
включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые 
права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по 
форме согласно приложению № 1 к Указу Президента РФ, предоставляется по 
состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи 
документов для замещения должности».

б) пункт 5 дополнить подпунктом в) и читать его в новой редакции:



2

«в) согласно пункту 1 Указа Президента РФ от 10 декабря 2020 г. № 778, 
с 1 января по 30 июня 2021 г. включительно муниципальные служащие 
предоставляют, по форме справки, утвержденной Указом Президента РФ от 23 
июня 2014 г. № 460, уведомление о принадлежащих им, их супругам и 
несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, 
включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые 
права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по 
форме согласно приложению № 1 к Указу Президента РФ».

2. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 
Медведовского сельского поселения от 14 мая 2015 г. № 125 «О внесении 
изменений в постановление администрации Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района от 9 августа 2013 г. № 241 «Об утверждении 
Положения о представлении лицом, поступающим на должность руководителя 
муниципального учреждения Медведовского сельского поселения Тимашев
ского района, а также руководителем муниципального учреждения Медве
довского сельского поселения Тимашевского района сведений о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей»:

а) дополнив пункт 2 словами следующего содержания:
«Согласно пункту 1 Указа Президента РФ от 10 декабря 2020 г. № 778, с 

1 января по 30 июня 2021 г. включительно граждане поступающие на 
должность руководителя учреждения предоставляют, по форме справки, 
утвержденной Указом Президента РФ от 23 июня 2014 г. № 460, уведомление
0 принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых 
финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно 
цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных 
цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме согласно 
приложению № 1 к Указу Президента РФ, предоставляется по состоянию на 
первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для 
замещения должности».

б) дополнив пункт 3 словами следующего содержания:
«Согласно пункту 1 Указа Президента РФ от 10 декабря 2020 г. № 778, с

1 января по 30 июня 2021 г. включительно руководитель учреждения 
предоставляет, по форме справки, утвержденной Указом Президента РФ от 23 
июня 2014 г. № 460, уведомление о принадлежащих им, их супругам и 
несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, 
включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые 
права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по 
форме согласно приложению № 1 к Указу Президента РФ».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности начальника отдела по общим и организационным 
вопросам администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района Самарину Т.А.



4. Отделу по общим и организационным вопросам администрации 
Медведовского сельского поселения (Самарина Т.А.) обнародовать настоящее 
постановление и разместить на официальном сайте администрации 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района


